
32004D0663- ЦПР- редактиран  

 

РЕШЕНИЕ 2004/663/ЕО НА КОМИСИЯТА  

 

от 20 септември 2004 година  

 

относно изменение на Решение 97/464/ЕО на Комисията относно процедурата за 

удостоверяване съответствието на строителните продукти съгласно член 20, 

параграф 2 от Директива 89/106/ЕО на Съвета във връзка с продукти за 

съоръжения за отпадъчни води  
 

(Нотифицирано под номер С(2004) 3488) 
 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 
 
като взе предвид Директива 89/106/ЕО на Съвета от 21 декември 1988 относно 

сближаването на законовите, подзаконови и административни разпоредби на 
държавите-членки по отношение на строителните продукти 1, последно изменена с 

Регламент 1882/2003 на Европейския парламент и на Съвета 2, и по-специално член 13, 
параграф 4 от него, 

като има предвид, че: 

(1) Комисията вече е приела Решение 97/464/ЕО от 27 юни 1997 г. относно 
процедурата за удостоверяване съответствието на строителни продукти съгласно 

член 20,  параграф 2 от Директива 89/106/ЕИО на Съвета във връзка с продукти за 
съоръжения за отпадъчни води3. 

 
(2) В член 13, параграф 2 от Директива 89/106/ЕО на Съвета се предвижда, че 
съответствието се установява в съответствие с приложение ІІІ към Директивата. 

Във връзка с това не е необходимо да се правят позовавания на член 13, параграф 
3,  букви а) и б), когато се посочва процедурата за удостоверяване на 

съответствието съгласно член 13, параграф 4. Текстът на Решение 97/464/ЕО 
следва да се опрости като това позоваване се заличи. 

(3) Предвид прегледа на семействата инженерни продукти, свързани с 

отпадните води и необходимостта от настройка на регулационните нужди на 
държавите-членки по отношение на реакцията на огън, следва да се добавят 
характеристиките на процедурите за удостоверяване на съотвествието по 

отношение на реакцията.  

                                                 
1
 ОВ L 40, 11.2.1989, с.12.  

2
 ОВ L 2841 31.10.2003, с. 1.  

3
 ОВ L 198, 25.7.1997, с. 33.  



32004D0663- ЦПР- редактиран  

(4) Предвид прегледа на продуктовото семейство „Инженерни продукти за 

отпадни води извън сгради (3/3)”, следва да се осигури по-високо равнище на 
безопасност за капаци на инспекционни люкове и капаци на канализационни 

шахти за използване в зоните на пътните платна и пешеходните зони. 

(5) Решение 97/464/ЕО следва  поради това съответно да се измени. 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 
становището на Постоянния комитет по строителство, 

РЕШИ: 

Член 1 

В Решение 97/464/ЕО се изменя, както следва: 

1. Член 1 се заменя със следния текст: 

„Член 1 

1. Продуктите, посочени в приложение І подлежат на удостоверяване на 
качеството съгласно процедурите, посочени в приложение ІІ. 

2. В случаите, в които продуктите, упоменати в параграф 1, се подчиняват на 
допълнителни разпоредби относно реакция на огън, тяхното съответствие се определя 

въз основа на характеристиките, свързани с огъня, атестирани съгласно процедурите, 
посочени в приложение ІІІ.”.  

2. Приложенията се  изменят в съответствие с приложението към настоящото 

решение. 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 20 септември 2004 година. 

За Комисията:  

Olli REHN 

Член на Комисията  



32004D0663- ЦПР- редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 Приложенията се изменят както следва: 

1. В Приложение ІІ, за продуктово семейство „Инженерни продукти за отпадни 

води извън сгради (3/3)” таблицата се заменя със следната таблица: 

Продукт(и) Предназначение  
Ниво на клас (нива на 
класове) 

Система (системи) за 

удостоверяване за 
съответствие 

Инспекционни люкове и 

камери, вертикални 
пръчки-стъпала, стълби и 

парапети за инспекционни 

люкове и инспекционни 

камери 

Да се използват по пътни 
платна, паркинги, банкети 

с твърдо покритие и извън 

сгради 

 4(1) 

Сепаратори  

За отпадни води/канал за 

мръсна вода от сгради и 

строителни обекти - 

гражданско строителство, 
включително пътища 

 4(1) 

Капаци за инспекционни 

люкове и канализационни 

шахти 

За използване по пътни 

платна и пешеходни зони 
 1(2) 

(1) Система 4: Виж Приложение ІІІ, точка 2, подточка (іі) към Директива 89/106/ЕИО, трета възможност  
(2) Система 1: Виж Приложение ІІІ, точка 2, подточка (і) към Директива 89/106/ЕИО  

 

2. Добавя се следното Приложение ІІІ: 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІІ 

ПРОДУКТОВИ СЕМЕЙСТВА 

Инженерни продукти за отпадни води във вътрешността на сградите  

Инженерни продукти за отпадни води извън сградите  

Системи за удостоверяване на съответствието по отношение на характеристиките, 

свързани с реакцията на огън 

За продукта (продуктите) и предназначението (предназначенията), изброени по-долу, се 
изисква CEN/Cenelec за определяне на следните системи за удостоверяване на 

съответствието по отношение на реакцията на огън в съответния хармонизиран 
стандарт (съответните хармонизирани стандарти): 

 

Продукт(и) Предназначение  

Ниво на клас 
(нива на класове)  

(Реакция на 

огън) 

Система 

(системи) за 
удостоверяване 

за 

съответствие 

Устройства за обратна тяга: 

вентилационен въздуховод с вентили  

Универсален, спазва изискванията 

съгласно разпоредбите относно 

реакция на огън 

А1(*), А2(*), 

В(*), С(*) 1 

Съоръжения за помпена станция за 

отпадни води и съоръжения за 

пречистване на отточни води  

 А1(**), А2(**), 

В(**), С(**), D, 

Е 

3 



32004D0663- ЦПР- редактиран  

Оборудване и елементи за 

пречиствателни инсталации и 

локални пречиствателни съоръжения  

– антисептични 

 (А1 до Е) (***), F 

4 

Готови дренажни канали    

Инспекционни люкове и камери, 

вертикални пръчки-стъпала, стълби и 

парапети за инспекционни люкове и 

инспекционни камери 

  

 

Сепаратори     

Капаци за инспекционни люкове и 

канализационни шахти 

  
 

Система 1: Виж Приложение ІІІ, точка 2, подточка (і) към Директива 89/106/ЕИО, без ревизионно изпитване на 

образците 

Система 3: Виж Приложение ІІІ, точка 2, подточка (іі) към Директива 89/106/ЕИО, втора възможност  
Система 4: Виж Приложение ІІІ, точка 2, подточка (іі) към Директива 89/106/ЕИО, трета възможност  

(*) Продукти/материали, за които по време на производствения процес е характерен ясно различим етап, в резултат 

от който е налице подобряване в класификацията по параметър „реакция на огън” (например, добавяне на 

закъснители на огъня или ограничаване на органичния материал).  

(**) Продукти/материали, които не са обхванати в бележка под линия (*).  
(***)Продукти/материали, за които не се изисква преминаване през издпитване за реакция на горън (например, 

Продукти/материали от клас А1 съгласно Решение 96/603/ЕО, изменена.  

 

Спецификацията за системата следва да бъде такава, че да може да се прилага дори и в 
случаите, в които производителността не е необходимо да се определя по дадена 
характеристика (виж член 2.1 от Директива 89/106/ЕИО и в случаите, в които е 

целесъобразно, клауза 1.2.3 от Тълкувателните документи). В тези случаи проверката 
на такава характеристика не бива да се налага на производителя, ако той не желае да 
декларира производителността на продукта в това отношение.” 

 

 

 


